
Entrevistas de seleção para bolsistas do PIBID – Licenciatura em Língua Portuguesa 

Data: 03 de julho (sexta-feira) 

n. de 
inscrição 

Nome E-mail 
Horário da 
entrevista 

Link para as entrevistas 
(Google Meet) 

Coordenadoras/ 
Entrevistadoras 

1 
João Vitor  

Guimarães Sérgio 
joao.sergio@usp.br 14h 

http://meet.google.com/mwu-ktvx-mfh 
 

As coordenadoras/entrevistadoras 
solicitam que as/os alunas/os entrem na 
sala do Google Meet pontualmente no 

horário indicado, para que não haja 
sobreposição entre as entrevistas. 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

2 
Vitoria da Silva 

Mansano 
vitória.mansano@usp.br 14h15 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

3 
Douglas Yuri  

Hirata 
douglasyhirata@gmail.com 14h30 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

4 
Arianne Reis  

Matos 
arianne.matos@usp 14h45 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

5 
Nathalia Rodrigues 

Nicolosi 
nathalia.nicolosi@usp.br 15h 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

6 
Thaís Cristina Nunes 

Vespoli 
thais.vespoli@gmail.com 15h15 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

7 Fábio Binder fabio.binder@usp.br 15h30 
Beatriz Gil; 

Vanessa Monte 

8 
Ananda C. dos S. M. 

do Carmo 
ananda.carmo@usp.br 15h45 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 
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Entrevistas de seleção para bolsistas do PIBID – Licenciatura em Língua Portuguesa 

Data: 03 de julho (sexta-feira) 

n. de 
inscrição 

Nome E-mail 
Horário da 
entrevista 

Link para as entrevistas 
(Google Meet) 

Coordenadoras/ 
Entrevistadoras 

18 
Marcelo Nery 

Simões Martins 
marcelomartins@usp.br 14h 

https://meet.google.com/ipy-iyym-zfd 
 

Os/as coordenadores/entrevistadores/as 
solicitam que as/os alunas/os entrem na 
sala do Google Meet pontualmente no 

horário indicado, para que não haja 
sobreposição entre as entrevistas. 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

19 
Juliana Barbosa 

Manso 
julianabm@usp.br 14h15 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

20 
Ana Júlia Gonsales 
de Moraes Ribeiro 

ana.julia.ribeiro@usp.br 14h30 
Maria Inês B. Campos; 

Paulo Segundo 

21 
Ingrid Gandolfi 

Gomes da Silva 
ingridggs@usp.br 14h45 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

22 
Guilherme Pereira 

Braga da Silva 
guilherme.braga.silva@usp.br 15h 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

23 
Juan Freitas  

Costa 
juan.costa@usp.br 15h15 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

24 
Gabriel Sales  

da Cruz 
gabriel.sales.cruz@usp.br 15h30 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

25 
Bruna D’Urso de 

Oliveira 
brunadurso@usp.br 15h45 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

26 
Matheus Augusto 
Alves de Oliveira 

leter2800@usp.br 16h 
Maria Inês B. Campos; 

Paulo Segundo 
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Entrevistas de seleção para bolsistas do PIBID – Licenciatura em Língua Portuguesa 

Data: 06 de julho (segunda-feira) 

n. de 
inscrição 

Nome E-mail 
Horário da 
entrevista 

Link para as entrevistas 
(Google Meet) 

Coordenadoras/ 
Entrevistadoras 

9 Caroline Parra carolineparra@usp.br 14h 

http://meet.google.com/vkn-fvix-bet  
 

As coordenadoras/entrevistadoras 
solicitam que as/os alunas/os entrem na 
sala do Google Meet pontualmente no 

horário indicado, para que não haja 
sobreposição entre as entrevistas. 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

10 
Larissa Vieira de 

Cerqueira 
larissa.cerqueira@usp.br 14h15 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

11 
Rita de Cássia 
Santos da Cruz 

rita.cruz@usp.br 14h30 
Beatriz Gil; 

Vanessa Monte 

12 
Levi Boschetti 

Prestes 
levi.prestes@usp.br 14h45 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

13 
Silmara Dias de 

Sousa 
silmara.sousa@usp.br 15h 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

14 
Isabel de Almeida 

Kuhl 
Isabel.huhl@usp.br 15h15 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

15 Ines Tatiane Florenco inestf@usp.br 15h30 
Beatriz Gil; 

Vanessa Monte 

16 
Juliana Alves  

Ferreira 
juliana.alves.ferreira@usp.br 15h45 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 

17 
Camila de Oliveira 

Melo Silva 
camila.melo.silva@usp.br 16h 

Beatriz Gil; 
Vanessa Monte 
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Entrevistas de seleção para bolsistas do PIBID – Licenciatura em Língua Portuguesa 

Data: 07 de julho (terça-feira) 

n. de 
inscrição 

Nome E-mail 
Horário da 
entrevista 

Link para as entrevistas 
(Google Meet) 

Coordenadoras/ 
Entrevistadoras 

27 
Bárbara Corrêa 
Hungria Pinto 

barbara.hungria@usp.br 14h 

https://meet.google.com/qqt-yuuf-bgd 
 

Os/as coordenadores/entrevistadores/as 
solicitam que as/os alunas/os entrem na 
sala do Google Meet pontualmente no 

horário indicado, para que não haja 
sobreposição entre as entrevistas. 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

28 
Camila Sakagute 

Miranda 
camila.sakagute.miranda@usp.br 14h15 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

29 
Andréa Cristina 

Natanael da Silva 
andrea.natanael.silva@usp.br 14h30 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

30 
Franciny 

Fransuelen Silva 
Saraiva 

francinysaraiva@usp.br 14h45 
Maria Inês B. Campos; 

Paulo Segundo 

31 
Bruna Gregorio 

Vitorio Cavalcante 
bruna.cavalcante@usp.br 15h 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

32 
Isabel Cristina Lima 

da Cruz 
isabelcruz@usp.br 15h15 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

33 
Ana Clara Farias de 

Azevedo 
ana_azevedo@usp.br 15h30 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

34 
Tayná Oliveira 

Canuto 
tayna.canuto@usp.br 15h45 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 

35 
Daiana da Silva 

Teixeira 
daiana.teixeira@usp.br 16h 

Maria Inês B. Campos; 
Paulo Segundo 
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